
Nr. 34551
11 december

2013

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 

30 november 2013, nr. IENM/BSK-2013/270820, houdende aanwijzing van de 

instantie die belast is met het beheer van het openbaar register, bedoeld in 

artikel 12.12, eerste lid, van de Wet milieubeheer (Aanwijzingsbesluit 

beheersinstantie risicoregister)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 12.12, derde lid, van de Wet milieubeheer;

BESLUIT:

Artikel 1 

Als instantie als bedoeld in artikel 12.12, derde lid, van de Wet milieubeheer wordt aangewezen de 
Gemeenschappelijke Beheer Organisatie provincies van het Interprovinciaal Overleg, gevestigd te Den 
Haag.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2014.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit beheersinstantie risicoregister.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
W.J. Mansveld

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden een bezwaarschrift indienen 
tegen dit besluit binnen zes weken na de dag waarop dit is bekendgemaakt. Het bezwaarschrift moet 
worden gericht aan de de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, ter attentie van Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken, afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken, postbus 20906, 
2500 EX Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt (datum en nummer of 

kenmerk);
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen;
e. zo mogelijk een afschrift van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt.
Het niet voldoen aan deze eisen kan leiden tot niet-ontvankelijkheid van het bezwaarschrift.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 34551 11 december 2013


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 30 november 2013, nr. IENM/BSK-2013/270820, houdende aanwijzing van de instantie die belast is met het beheer van het openbaar register, bedoeld in artikel 12.12, eerste lid, van de Wet milieubeheer (Aanwijzingsbesluit beheersinstantie risicoregister)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


